
 

 
 

COMUNE DI QUART 
Regione Autonoma della Valle d'Aosta 

 
 
Determinazione del RESPONSABILE UFFICIO ASSOCIATO TECNICO 
 

N. 332 
 
 
OGGETTO: 
 
 
 
FORNITURA DI PROIETTORE CON IMMAGINI NATALIZIE PER 
ILLUMINARE LA FACCIATA DEL MUNICIPIO DI QUART CIG 
B4404AC5D8: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì diciannove del mese di novembre in Quart 
nel Palazzo Comunale, nell’Ufficio Unico comunale associato Tecnico. 
 

 

 



FORNITURA DI PROIETTORE CON IMMAGINI NATALIZIE PER ILLUMINARE LA 
FACCIATA DEL MUNICIPIO DI QUART CIG B4404AC5D8: AFFIDAMENTO E 
IMPEGNO DI SPESA 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE UFFICIO ASSOCIATO TECNICO 
 
RAVVISATA la volontà di acquistare un proiettore con immagini natalizie per illuminare la 
facciata del municipio di Quart durante le festività; 
 
RICHIAMATO l’art. 50, comma 1, lettera a) del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, il 
quale cita che l’affidamento dei contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a euro 140.000,00 
può essere effettuato mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 
economici, nel rispetto dei principi di cui al Libro I, Parti I e II, al fine di perseguire il 
risultato dell’affidamento del contratto e della sua esecuzione con la massima tempestività e il 
migliore rapporto possibile tra qualità e prezzo, nel rispetto dei principi di legalità, 
trasparenza, concorrenza, di non discriminazione, di rotazione degli affidamenti; 
 
CONSIDERATO che a partire dal 1° gennaio 2024, per gli affidamenti di importo inferiore a 
euro 5.000 non trova più applicazione l'articolo 1, comma 450, della legge 296/2006, che 
esentava dall'utilizzo di piattaforme digitali di acquisito, atteso che, ai sensi del combinato 
disposto degli articoli 25 e 225, comma 2, del d.lgs. 36/2023, l'utilizzo di dette piattaforme è 
obbligatorio per tutti gli affidamenti a prescindere dall'importo; 
 
RICHIAMATA la procedura di affidamento diretto attivata sulla piattaforma certificata Place 
Vda, procedura n. PE151604-24, con la ditta SUNLAND OPTICS S.R.L. con sede legale in 
Via Provinciale Vecchia Archi n. 167 - 89121 Reggio Calabria (RC) C.F./P.I. 02160630808 – 
email: sunlandoptics@pec.it, la quale ha offerto un importo complessivo di euro 5.125,45 + 
IVA 22% (euro 1.127,60), per complessivi euro 6.253,05; 
 
DATO ATTO che il contraente è in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 
 
RICHIAMATO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (Numero Protocollo 
INPS_42771141 Data richiesta 02/10/2024 Scadenza validità 30/01/2025) dal quale la ditta 
SUNLAND OPTICS S.R.L risulta regolare con gli adempimenti contributivi; 
 
VISTI: 

 la L.R. 5 agosto 2014, n. 6 e s.m.i, recante “Nuova disciplina dell'esercizio associato di 
funzioni e servizi comunali e soppressione delle Comunità montane”, 

 la L.R. 21 dicembre 2020, n. 15 “Disposizioni urgenti per permettere la revisione degli 
ambiti territoriali sovracomunali di cui all'articolo 19 della legge regionale 5 agosto 
2014, n. 6, nonché il correlato conferimento dei nuovi incarichi ai segretari degli enti 
locali. Modificazioni alla legge regionale 24 settembre 2019, n. 14.” 

 la convenzione quadro stipulata in data 29 gennaio 2021 tra i Comuni di Quart e 
Brissogne per l’esercizio obbligatorio in forma associata, delle funzioni e dei servizi 
comunali da svolgere in ambito territoriale sovracomunale mediante la costituzione di 
uffici unici comunali, nella quale è stato individuato il Comune di Quart quale ente 
capofila responsabile della gestione associata; 

 la convenzione attuativa per l’esercizio in forma associata dell’ufficio unico comunale 
associato servizi in materia di edilizia pubblica e privata, pianificazione urbanistica e 

mailto:SUNLANDOPTICS@pec.it


manutenzione dei beni immobili comunali mediante la costituzione di un ufficio unico 
comunale associato stipulata in data 7 maggio 2021; 

 il decreto del Sindaco del Comune di Quart n. 2/2021 del 10 maggio 2021 con il quale 
si provvedeva alla nomina del responsabile dell’ufficio unico comunale associato 
servizi in materia di edilizia pubblica e privata, pianificazione urbanistica e 
manutenzione dei beni immobili comunali; 

 il decreto del Sindaco n. 1/2021 emanato in data 5 maggio 2021 dal Sindaco del 
Comune di Quart, quale legale rappresentante dell’ente capofila responsabile 
dell’esercizio associato delle funzioni e dei servizi comunali da svolgere in ambito 
territoriale sovracomunale, mediante convenzione, ai sensi dell’art. 19, comma 1, della 
L.R. 5 agosto 2014, n. 6, con il quale veniva conferito l’incarico di Segretario dei 
Comuni convenzionati di Quart e di Brissogne, alla Dott.ssa Sara SALVADORI, 
iscritta all’Albo dell’Agenzia regionale dei Segretari degli enti della Valle d’Aosta ai 
sensi dell’art. 1, comma 6, della L.R. 46/1998, con decorrenza dal 6 maggio 2021 e 
sino alla scadenza del mandato amministrativo;  

 
VISTI i seguenti atti: 

 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 28 dicembre 2023 avente ad oggetto 
“Nota di aggiornamento del Dup 2024/2026”; 

 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 28 dicembre 2023 avente ad oggetto 
“Approvazione Bilancio di Previsione 2024/2026”; 

 Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10 gennaio 2024, avente ad oggetto 
“Bilancio pluriennale di Previsione 2024/2026: Assegnazione quote ai responsabili”; 

 
PRESO ATTO che l’adozione del presente atto rientra tra le competenze del Responsabile 
dell’Ufficio associato tecnico; 
 
VISTI: 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 

 il decreto legislativo 23 novembre 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 
42”; 

 il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del 
decreto legislativo 23 novembre 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 
42”; 

 la legge regionale 11 dicembre 2015, n. 19 “Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale della Regione autonoma Valle d’Aosta “Legge 
finanziaria per gli anni 2016/2018). Modificazioni di leggi regionali” ed in particolare 
il Capo VII “Disposizioni in materia di contabilità per il coordinamento con la 
disciplina statale vigente e per l’applicazione del sistema contabile armonizzato”; 

 il regolamento regionale 3 febbraio 1999, n. 1 “Ordinamento finanziario e contabile 
degli enti locali della Valle d’Aosta” per le parti vigenti; 

 il regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2024 - 2026, Esercizio Finanziario 2024; 
 
VISTI i pareri rilasciati dai relativi responsabili ed allegati al presente provvedimento quali 
parti integranti e sostanziali; 
 



VISTA la l.r. n. 54 del 07.12.1998 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
DI AFFIDARE alla ditta SUNLAND OPTICS S.R.L. con sede legale in Via Provinciale 
Vecchia Archi n. 167 - 89121 Reggio Calabria (RC) C.F./P.I. 02160630808 – email: 
sunlandoptics@pec.it, la fornitura sopra descritta la quale ha offerto un importo complessivo 
di euro 5.125,45 + IVA 22% (euro 1.127,60), per complessivi euro 6.253,05; 
 
DI IMPEGNARE la somma di euro 6.253,05 (di cui euro 1.127,60 per IVA 22%) a favore 
della ditta SUNLAND OPTICS S.R.L. con sede legale in Via Provinciale Vecchia Archi n. 
167 - 89121 Reggio Calabria (RC) C.F./P.I. 02160630808 – email: sunlandoptics@pec.it, per 
la fornitura di proiettore con immagini natalizie per illuminare la facciata del municipio di 
Quart CIG B4404AC5D8, imputando la spesa al bilancio di previsione 2024/2026 – Esercizio 
finanziario 2024 Capitolo 10402, art. 40 - CIG B4404AC5D8; 
 
DI STABILIRE che il presente provvedimento ha valore, oltre che dispositivo, anche 
negoziale, mediante la sottoscrizione per accettazione da parte del privato contraente di una 
copia della presente determinazione.  
 
DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile dell’Ufficio 
Associato Finanziario e Contabile per gli adempimenti di competenza; 
 
DI DARE ATTO che il responsabile dell’istruttoria è il dipendente geom. Stefania Lampis; 
 
SL/ 
 
 

mailto:sunlandoptics@pec.it
mailto:sunlandoptics@pec.it


Letto, approvato e sottoscritto 
 IL RESPONSABILE UFFICIO ASSOCIATO 

TECNICO 
 firmato digitalmente 
 F.to  Arch. Giovanna SPINELLA 

===================================================== 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Quart, 20/11/2024 

 IL RESPONSABILE UFFICIO ASSOCIATO 
TECNICO  

  
__________________________ 


